
WHOIS duomenų tikslumas
KTU Informacinių technologijų departamentas

Interneto paslaugų centras

2017-06-13,	Kaunas



.LT DOMENO PROCEDŪRINIS REGLAMENTAS
….

3.19. Whois duomenų bazė – susistemintas, metodiškai sutvarkytas
duomenų apie domenus ir už juos atsakingus asmenis rinkinys, kuriuo galima
individualiai naudotis elektroniniu būdu. Whois duomenų bazė priklauso
administratoriui ir yra susieta su DAS. 
….

7. Procedūros atliekamos vadovaujantis šiais principais: 
…

7.1.3. Duomenų tikslumo principu. Užsakovai privalo užtikrinti, kad DAS 
nurodyti jų duomenys ir informacija apie domeną būtų nuolat teisingi. 
…

P-5.2.1. Tikrumo principu. Paslaugų teikėjai privalo įsitikinti, ar užsakovai yra
realiai egzistuojantys fiziniai arba juridiniai asmenys, galintys savo vardu
įgyti teises ir pareigas.
…

WHOIS duomenų bazė



Paskirtis: Sąsaja skirta individualiam žmogaus naudojimui.
Adresai:

https://www.domreg.lt/whois
http://www.domreg.lt/whois

Ribojimai:
- Užklausa galima tik pagal domeno vardą.
- Iki 6 užklausų per valandą be papildomų tikrinimų (captcha).

WEB WHOIS sąsaja



Paskirtis: Sąsaja tinkama ir automatizuotam sistemų naudojimui.
Adresas:

whois.domreg.lt:43
Ribojimai:

- Užklausa galima tik pagal domeno vardą.
- Iki 100 užklausų pusės valandos laikotarpyje.

Tekstinė WHOIS sąsaja



Priežastis:
Domeno turėtojo fizinio asmens vardas ir pavardė įrašomi į juridinio asmens

pavadinimo lauką.

Pasekmė:
WHOIS duomenis pateikia tokia apimtimi, kokia skirta juridinių asmenų

duomenų pateikimui.

Sprendimas:
Domeno turėtojo duomenų keitimo procedūra, patikslinant nurodomus

duomenis.

WHOIS duomenų netikslumai (1)



Priežastis:
Domeno turėtojo fizinio asmens, vykdančio individualią veiklą, vardas ir

pavardė įrašomi į juridinio asmens pavadinimo lauką kartu pažymint, kad jis
vykdo individualią veiklą. Pvz.: Vardenio Pavardenio individuali veikla.

Pasekmė:
WHOIS duomenis pateikia tokia apimtimi, kokia skirta juridinių asmenų

duomenų pateikimui.

Sprendimas:
Domeno turėtojo duomenų keitimo procedūra, patikslinant nurodomus

duomenis. Norėdamas rodyti daugiau savo duomenų domeno turėtojas gali
tai nurodyti domeno turėtojo paskyroje https://www.domreg.lt/registrant

WHOIS duomenų netikslumai (2)



Priežastis:
Vietoje domeno turėtojo fizinio asmens vardo ir pavardės nurodomi tik

inicialai.

Pasekmė:
Nėra aiškus tikrasis domeno turėtojas. Pažeidžiamos .LT DOMENO 

PROCEDŪRINIO REGLAMENTO nuostatos. Administratoriaus valia
atliekama sustabdymo procedūra.

Sprendimas:
Domeno turėtojo duomenų keitimo procedūra, patikslinant nurodomus

duomenis.

WHOIS duomenų netikslumai (3)



Priežastis:
Vietoje domeno turėtojo fizinio asmens pilno vardo ir pavardės nurodomas

tik vardas arba pavardė.

Pasekmė:
Netiksli domeno turėtojo informacija. Pažeidžiamos .LT DOMENO 

PROCEDŪRINIO REGLAMENTO nuostatos. Administratoriaus valia gali
būti atliekama domeno sustabdymo procedūra.

Sprendimas:
Domeno turėtojo duomenų keitimo procedūra, patikslinant nurodomus

domeno turėtojo duomenis.

WHOIS duomenų netikslumai (4)



Priežastis:
Domeno turėtoju nurodomas neegzistuojantis juridinis ar fizinis asmuo.

Pasekmė:
Pažeidžiamos .LT DOMENO PROCEDŪRINIO REGLAMENTO 
nuostatos. Administratoriaus valia atliekama sustabdymo procedūra.

Sprendimas:
Domeno turėtojo duomenų keitimo procedūra, patikslinant nurodomus

domeno turėtojo duomenis.

WHOIS duomenų netikslumai (5)



Priežastis:
Nurodomi netikslūs domeno turėtojo kontaktiniai duomenys.

Pasekmė:
Netiksli domeno turėtojo informacija. Pažeidžiamos .LT DOMENO 

PROCEDŪRINIO REGLAMENTO nuostatos. Administratoriaus valia gali
būti atliekama domeno sustabdymo procedūra.

Sprendimas:
Domeno turėtojo duomenų keitimo procedūra, patikslinant nurodomus

domeno turėtojo duomenis.

WHOIS duomenų netikslumai (6)



73322
(39,7%)

3360
(1,8%)

88682
(48,0%)

19292
(10,5%)

Fiziniai asmenys

Juridiniai asmenys

Lietuvos asmenys Užsienio asmenys

.LT domenų pasiskirstymas pagal užsakovų tipą

0% 

50% 

100% 

Fiziniai	užsienio	
asmenys

Užsakovai

Lietuvos	PT Užsienio	PT

0% 

50% 

100% 

Fiziniai	Lietuvos	
asmenys

Užsakovai

Lietuvos	PT Užsienio	PT

0% 

50% 

100% 

Juridiniai	užsienio	
asmenys

Užsakovai

Lietuvos	PT Užsienio	PT

0% 

50% 

100% 

Juridiniai	Lietuvos	
asmenys

Užsakovai

Lietuvos	PT Užsienio	PT



Domenų turėtojų WEB WHOIS rodomų duomenų apimtis

Fiziniai asmenys Juridiniai asmenys

Duomuo \ Rodymo reikšmė Pagal nutylėjimą: Galimas keitimas į: Pagal nutylėjimą: Galimas keitimas į:

Pavadinimas - - rodomas rodomas

Vardas Pavardė rodomi tik inicialai rodomas rodomas rodomas

Adresas nerodomas rodomas rodomas rodomas

Telefono nr. nerodomas rodomas rodomas rodomas

Fakso nr. nerodomas rodomas rodomas rodomas

El. pašto adresas rodomas rodomas rodomas rodomas



Domenų turėtojų tekstinio WHOIS rodomų duomenų apimtis

Fiziniai asmenys Juridiniai asmenys

Duomuo \ Rodymo reikšmė Pagal nutylėjimą: Galimas keitimas į: Pagal nutylėjimą: Galimas keitimas į:

Pavadinimas - - nerodomas rodomas

Vardas Pavardė nerodomas rodomas nerodomas rodomas

Adresas nerodomas rodomas nerodomas rodomas

Telefono nr. nerodomas rodomas nerodomas rodomas

Fakso nr. nerodomas rodomas nerodomas rodomas

El. pašto adresas nerodomas rodomas nerodomas rodomas



WHOIS rodomų duomenų apimties nustatymas

Rodomų duomenų apimtis nustatoma domenų turėtojų srityje:
https://www.domreg.lt/registrant

Fizinių asmenų sąsaja Juridinių asmenų sąsaja



.LT DOMENO PROCEDŪRINIS REGLAMENTAS
….

P-54. Kontrolė – speciali procedūra, skirta patikrinti procedūrų atlikimo
teisingumą, paslaugų teikėjų atitiktį keliamiems reikalavimams ir specialių
procedūrų principų, reikalavimų ir sąlygų laikymąsi.
….

P-58. Specialių procedūrų principų, reikalavimų ir sąlygų laikymasis
tikrinamas administratoriaus iniciatyva.
…

P-5. Specialios procedūros atliekamos vadovaujantis šiais principais: 
…

P-5.2.1. Tikrumo principu. Paslaugų teikėjai privalo įsitikinti, ar užsakovai
yra realiai egzistuojantys fiziniai arba juridiniai asmenys, galintys savo
vardu įgyti teises ir pareigas.
…

Kontrolės procedūra



Klausimai ?
hostmaster@domreg.lt


